
Michael Madsen
Galionsvej 2, st.tv.
DK-1437 København K
Tlf. 3258 9999
Mobil 4025 7891
E-mail mm.christianshavn@gmail.com

Til fungerende sundhedsminister 
Pia Olsen Dyhr (SF)
Holbergsgade 6,
1057 København K

København, den 5. marts 2012

Jeg har fra dagspressen erfaret at Karsten Jørgensen er udnævnt som Sundhedsstyrelsens nye 
sekretariatschef af Sundhedsstyrelsens direktør Else Smith. Karsten Jørgensen var tidligere 
konsulent i Lægemiddelstyrelsen og en af i alt tre chefer i den tidligere Lægemiddelstyrelsen, som 
fik alvorlig kritik i forbindelse med Omniscan-sagen bl.a. for bevidst at have tilbageholdt vigtig 
information og for bevidst at have misinformeret folketinget om sagens rette sammenhæng.

Jeg finder denne udnævnelse helt uacceptabel. Det er dybt krænkende for retssikkerheden for alle 
borgere i dette land, at denne person nu skal være øverst ansvarlig for Sundhedsstyrelsens 
kommunikation både indadtil og udadtil. Det er jo netop denne rolle/opgave Karsten Jørgensen har 
svigtet i allerhøjeste grad og ikke har haft moralske skrupler ved at misinformere offentligheden. 

Jeg forstår simpelthen ikke, hvordan man kan finde på at udnævnte Karsten Jørgensen til denne 
stilling, og at man kan have tillid til en person med en sådan moral. Dette svækker i allerhøjeste 
grad tilliden til politikernes dømmekraft og Sundhedsstyrelsens troværdighed.

Jeg er helt klar over, at kammeradvokaten vurderede, at der ikke var grundlag for at statuere et 
ansættelsesretligt ansvar overfor bl.a. Karsten Jørgensen. Men derfor kan man jo godt have et 
moralsk ansvar at tage hensyn til. Dertil kommer, at kammeradvokaten jo er ministerens advokat, 
og sagen blev reelt ikke prøvet ved en domstol.

Det her er jo heller ikke kun et spørgsmål om, hvorvidt ministeren mener, at omniscan sagen er 
lukket. Denne udnævnelse skal ses i et langt større perspektiv. Der har været tale om en voldsom 
tilsidesættelse af ansvar og moral, så det er et spørgsmål om den almindelige moral, omdømme, 
tillid og troværdighed overfor både ministeren og Sundhedsstyrelsen. Dette har ikke alene 
betydning her i landet, men udlandet følger også, hvordan vi håndterer hele sagen omkring 
omniscan skandalen.

Karsten Jørgensen har utvivlsomt mange kvaliteter som der kan gøres brug af, blot ikke ikke på en 
post som ansvarlig for Sundhedsstyrelsens kommunikation.

Jeg vil gerne bede om ministerens kommentarer.

Med venlig hilsen

Michael Madsen

PS Dette brev er også fremsendt til dig som e-mail den 25. februar 2012. Da jeg ikke har hørt om 
mailen er nået frem til dig, forsøger jeg også med et almindeligt brev.
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